
č.j. KRPL-110367-5/ČJ-2020-1805EU PCR18ETRpo39959119

Smlouva o dílo -
- provádění úklidu sněhu

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bank. spojení:
Tel.:
Email:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec l - Staré Město
Mgr. Rudolfem Futschikem, vedoucím ekonomického oddělení Liberec
72050501
CZ72050501
ČNB, pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 84548881/0710
Mgr. Rudolf Futschik

(dále jen ,,objednatel")

1.2 Zhotovitel: Luboš Hlavatý
Sídlo: Rozdvojená 152, Šimonovice - Minkovice, 463 12 Liberec 25
IČO: 44581386
DIČ:
Bank. spojení:
E-mail:
Zhotovitel zapsán v živnostenském rejstříku Statutárního města Liberec pod č.j.
ŽÚ/06/00805/06/F/ZU dne 17.01.2006

(dále jen ,,zhotovitel")

2. UCel smlouvy

Tato smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, a to
zejména jejich práva a povinnosti tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno.

3. Předmět smlouvy a místa prováděni díla

. Předmětem této smlouvy je úklid sněhu v areálech objednatele - areál v ul. pastýřská 3,
Liberec, areál psince - úl. Ostašovská 573/37, Liberec, areál v úl. U Opatrovny 361/2,
Liberec a areál OOP Liberec - centrum - úl. Krajinská 487/13, Liberec. Jednotlivé areály,
v nichž má být proveden úklid sněhu, sdělí objednatel ve své objednávce.

4. Doba účinnosti smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provádět úklid sněhu na základě této smlouvy v období ode dne
nabytí účinnosti této smlouvy do 31.12.2024.



5. Povinnosti zhotovitele

5.1 Zhotovitel je povinen při spadu sněhu zahájit jeho úklid neprodleně na základě telefonické
objednávky ze strany Mgr. Rudolfa Futschika,

nebo operačního střediska Policie ČR, nejpozději však do dvou hodin od
telefonické objednávky.

Současně s telefonickou objednávkou bude dle možností zadavatele zaslán požadavek na
úklid sněhu také e-mailem na e-mailovou adresu zhotovitele, uvedenou v ČI. 1.2.

5.2 Odklizený sníh je zhotovitel povinen ukládat do prostoru k tomu určenému objednatelem,
případně jej na základě požadavku objednatele odveze mimo areál.

5.3 Ostatní práva a povinnosti zhotovitele se řídí občanským zákoníkem.

6. Povinnosti objednatele

6.1 Objednatel zajistí zhotoviteli volný přístup do svých areálů, tak aby mohl řádně plnit předmět
této smlouvy.

6.2 V případě zvláštních předpisů objednatele upravujÍcÍch pohyb a chování osob a techniky
v místě výkonu díla se objednatel zavazuje předat prokazatelným způsobem jeden výtisk
tohoto předpisu v aktuálním znění zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl včas přijmout opatření.

7. Cena za dílo a platební podmínky

7.1 Měsíční paušální cena za držení pohotovosti a dodržení lhůty zahájení prací stanovené v
bodu 5.1. je stanovena ve výši 5.000 ,- Kč/měsíčně, a to po dobu 4 kalendářních měsíců
(prosinec, leden, únor, březen).

7.2. Pevná cena za jednu provozní hodinu je stanovena ve výši 590 Kč/hod. za pluhování a
přejezd-mechanizaci.
Cena za přistavení nakládacího stroje (bobcat) je stanovena ve výši 500,- KČ, a cena za
nakládku sněhu a odvoz mimo areál je stanovena ve výši 600,- Kč/hod.
Pevná cena za jeden kilometr jízdy je stanovena ve výši 25,- Kč/km
Provozní hodinou se rozumí vyjetí stroje z areálu zhotovitele na místo určení a vráceni se
zpět do areálu zhotovitele.

7.3 Ceny uvedené v ČI. 7.1 a 7.2 jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty (DPH), která bude
účtována dle zákona o DPH v platném znění. Ceny jsou po celou dobu účinnosti této
smlouvy neměnné.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za dílo provedené v kalendářních měsících
uvedených v či. 7.1 bude prováděna na základě faktur - daňových dokladů vystavených
zhotovitelem a doručených objednateli vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce,
nejpozději do 10. dne nás|edujÍcÍho kalendářního měsíce.

7.5 Každá faktura bude obsahovat:
- název a adresu objednatele a zhotovitele
- IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
- datum vystavení a datum splatnosti
- cenu bez DPH, DPH a cenu celkem
- objednatelem odsouhlasené denní výkazy prací



7.6 Faktury jsou splatné do 30-ti dnů ode dne jejich doručeni objednateli. Faktura za měsíc
prosinec bude mít splatnost 50 dni.

8. Sankční ustanovení

8.1 Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05% z oprávněné fakturované částky bez DPH za každý započatý
den prodlení.

8.2 Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení zhotovitele se
započetím úklidu sněhu dle podmínek dle ČI. 5.1 této smlouvy, a to ve výši 1.000,- KČ.

8.3 Zhotoviteli zaniká nárok na fakturaci paušální částky stanovené v bodu 7.1 v případě
nezapočetí úklidu sněhu (alespoň v jednom případě) na základě objednávky stanovené
v bodu 5.1 této smlouvy, a to vždy za měsíc, ve kterém došlo k nedodržení podmínek
smlouvy.

8.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedené v písemné výzvě.

9. Všeobecná a závěrečná ustanoveni

9.1 Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s jeho
prováděním, a to jak objednateli, tak třetím osobám.

9.2 Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného
řešení dosaženo, budou spory řešeny soudním řízením před soudy ČR.

9.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom.

9.4 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně písemnými čIslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.5 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran
ustanoveními občanského zákoníku.

9.6 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2024. K ukončení smluvního
vztahu může dojit rovněž výpovědi, přičemž každá ze smluvních stran může smlouvu
vypovědět v jednoměsíčnÍ výpovědní lhůtě bez udání důvodu. výpověď' musí byt písemná a
výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce nás|edujÍcÍho po obdrženi výpovědi. Při
porušeni podmínek smlouvy mají obě strany právo od smlouvy odstoupit.

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
, dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tuto
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.

9.8 Smluvní strany prohlašujI, že žádné ustanoveni této smlouvy nepodléhá obchodnímu
tajemství ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění smlouvy lze
v plném rozsahu zveřejnit (vyjma osobních údajů, které není možné zveřejnit)

9.9 Zhotovitel při podpisu této smlouvy předloží objednateli kopie těchto dokumentů:
- osvědčení o registraci plátce DPH '
- koncesní listinu - silniční motorová doprava nákladní
- pojistná smlouva - pojištěni odpovědnosti zhotovitele za škodu



!
l9.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a

svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a
na důkaz toho připojuji své vlastnoručnI podpisy.

\


